
特定健康診査 受診券の発送を開始しました！ 

 

 2024 年度の特定健康診査（「以下、特定健診」という。）受診券の発送を開始しました。 

 受診券は６月上旬～７月上旬頃に、登録のご住所（組合員が会社に届出をしているご住所、 

又は、送付先変更の申請をされた方は申請をされたご住所）に届くよう、 

順次発送しております。 

 なお、今年度から、受診券に同封の実施機関一覧は、「市区町村別」から 

「都道府県別（比較的大きな病院のみ）」のみの掲載となっております。 

実施機関一覧にない医療機関につきましては、 

共済組合ホームページから検索できますので、ぜひ、ご活用ください。 

 

https://www.yuseikyosai.or.jp/rightmenu/kenshin_search.html 

 

 また、2020 年度から、特定健診の受診者特典として配布しておりました「Fleur（（ルーーー）」につ

きましては、「選べるカタログギルト」の充実を図るため、今年度から配布の見直しを行うこととな

りました。楽しみにしていただいていたみなさまには、ご希望に添えず大変申し訳ありませんが、ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 ご意見等ございましたら、下記、担当までご連絡ください。 

【助成担当】 

https://www.yuseikyosai.or.jp/rightmenu/kenshin_search.html

